
ŽIVOTOPIS 

     Helmut Schnittner se narodil 17. 4. 1941 v Nových Křečanech. Žil v domě se svou matkou a dvěma 
sourozenci – Alfredem a Arnoštem. Otec zůstal po 2. světové válce v Německu. Do školy chodil ve Starých 
Křečanech. Jako nejstarší ze tří sourozenců už od dětství musel přispívat k chodu rodiny, a proto již 
v předškolním věku pracoval. Jedna z jeho prací bylo pletení copů z lýka osikového dřeva, později také 
pracoval jako pomocný dělník na statku. 

     Po konci druhé světové války se i jeho rodiny dotkl odsun Němců z pohraničí. Dokonce se všichni ocitli 
ve sběrném táboře v Rumburku, odkud je ovšem zachránil zásah jeho dědy, který v továrně v Krásné Lípě 
zastával nenahraditelnou pozici a nebylo v té době vhodné ho z republiky odsunout. Zůstali tedy ve svém 
domě v podnájmu. Pan Schnittner se později přestěhoval k babičce, aby ulevil matce při starosti o rodinu. 
Později se mu podařilo našetřit dostatek peněz, aby ve vsi zakoupil dům, kam by se s celou rodinou 
přestěhoval. 

      Pan Schnittner po základní škole nastoupil do tříletého učebního oboru zedník. Po ukončení učiliště 
musel odsloužit povinnou vojenskou službu na Slovensku – Letecké učiliště Košice. Když bylo zjištěno, že 
je pan Schnittner německé národnosti a má příbuzenstvo v Německu, byl z leteckého útvaru převelen 
k dělostřelectvu.  

     Už před povinnou vojenskou službou se seznámil se svou budoucí ženou, se kterou měl později 4 dcery a 
která již v té době žila v domě, kde pan Schnittner s rodinou žije dodnes a pečuje o jedinečnou kulturní 
památku Reliéfní geologickou mapu, kterou vytvořil jeho tchán Rudolf Kögler. 

      
       


